## PSALMUS 130

Dómine, non est exaltátum cor meum : \*  
 neque eláti sunt óculi mei.  
 Neque ambulávi in magnis : \*  
 neque in mirabílibus super me.  
 Si non humíliter sentiébam : \*  
 sed exaltávi ánimam meam :  
 Sicut ablactátus est super matre sua, \*  
 ita retribútio in ánima mea.  
 Speret Israël in Dómino, \*  
 ex hoc nunc et usque in sæculum.  
 Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
 Sicut erat in princípío, et nunc, et semper,  
 \* et in sæcula sæculórum. Amen.

**Antiphona.**

## LECTIO BREVIS (ECCLESIASTICUS 24 : 24)

Ego mater pulchræ dilectiónis, et timóris, et agnitiónes, et sanctæ spei.

## RESPONSORIUM

- R.** Sancta Dei Gènitrix, \* Virgo semper María.  
 (T.P. Allelúia.)  
**V.** Intercéde pro nobis ad Dóminum Deum nostrum.  
**R.** \* Virgo semper María. (T.P. Allelúia.)  
**V.** Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
**R.** Sancta Dei Gènitrix, \* Virgo semper María.  
 (T.P. Allelúia.)

Regarde, réponds-moi, Seigneur mon Dieu ! \*  
 Donne la lumière à mes yeux,  
 garde-moi du sommeil de la mort ;  
 Que l'adversaire ne crie pas : « Victoire ! » \*  
 que l'ennemi n'ait pas la joie de ma défaite !  
 Moi, je prends appui sur ton amour ; +  
 que mon cœur ait la joie de ton salut ! \*  
 Je chanterai le Seigneur pour le bien qu'il m'a fait.  
 Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit, \*  
 pour les siècles des siècles. Amen.

### PSAUME 130

Seigneur, je n'ai pas le cœur fier ni le regard ambitieux ; \*  
 je ne poursuis ni grands desseins,  
 ni merveilles qui me dépassent.  
 Non, mais je tiens mon âme égale et silencieuse ; \*  
 mon âme est en moi comme un enfant,  
 comme un petit enfant contre sa mère.  
 Attends le Seigneur, Israël, \*  
 maintenant et à jamais.  
 Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit, \*  
 pour les siècles des siècles. Amen.

**Antienne.**

### LECTURE BRÈVE (BEN SIRAC 24 : 24)

Je suis la mère du bel amour, de la crainte de Dieu et de la connaissance et aussi de la sainte espérance.

### RÉPONS

- R̄. Sainte Mère de Dieu, \* Marie toujours vierge.  
(T.P. Alléluia.)
- Ψ. Intercédez pour nous auprès du Seigneur notre Dieu.
- R̄. \* Marie toujours vierge. (T.P. Alléluia.)
- Ψ. Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit.
- R̄. Sainte Mère de Dieu, \* Marie toujours vierge.  
(T.P. Alléluia.)

**Antiphona.** Sub tuum præsidium confugimus, sancta Dei Génitrix : nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus, sed a periculis cunctis libera nos semper, Virgo gloriosa et benedicta.